



Diário Oficial do Município

Prefeitura Municipal de Parnaíba

Órgão criado pela Lei Municipal nº 1.440, de 04 de Março de 1994.

ANO XXV Nº 3435 CADERNO ÚNICO PARNAÍBA PIAUÍ QUINTA-FEIRA, 10 DE AGOSTO DE 2023

SUMÁRIO

PORTARIAS	01
REPUBLICAÇÃO	02
EXTRATOS CLCA	02
ATA DE EXTRATO PARCIAL	03
AVISOS	08
JULGAMENTO	08
COMISSÃO	08



Assinatura Digital

PORTARIAS

PORTARIAS

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE PARNAÍBA

PORTARIA FMS Nº 031.1 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2023

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE PARNAÍBA, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que dispõe o art. 67 da Lei nº 8.666/93, RESOLVE:

Art. 1º - Designar a servidora BRUNA FONTINELE DE OLIVEIRA, CPF nº 059.728.943-35, ocupante do cargo de Superintendente de Auditoria e Regulação, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, para exercer o encargo de Fiscal do Convênio abaixo discriminado firmado com a Prefeitura Municipal de Parnaíba, CNPJ 06.554.430/0001-31, e a empresa prestadora de serviços vinculada ao Sistema Único de Saúde-SUS.

Art. 2º - Em contrapartida excluir o contrato da Portaria 001.1 de 05 de janeiro de 2023, publicada no DOM 3320, de 27.02.2023.

Nº	Nº PROCESSO	CONVÊNIO	EMPRESA	CNPJ
01	183/2023	051/2023	LAB. ARAÚJO RIOS	04.053.538/0001-15

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo à data de assinatura dos respectivos Contratos.

Nadja Nascimento da Silva

Secretária Executiva Do Fundo Municipal De Saúde

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE PARNAÍBA

PORTARIA FMS Nº 190, DE 17 DE JULHO DE 2023

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE PARNAÍBA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o que dispõe o art. 67 da Lei nº 8.666/93 e processos administrativo nº 20130/2023, RESOLVE:

Art. 1º - Designar o servidor ADRIANO GOMES DA SILVA, CPF nº 836.422.553-04, ocupante do cargo de Coordenador Adjunto, lotada na Secretaria Municipal de Saúde para exercer o encargo de Fiscal do Contrato 677/2023, firmado com a Prefeitura Municipal de Parnaíba, CNPJ 06.554.430/0001-31, através do Fundo Municipal de Saúde e a empresa HUBNET E-COMMERCE LTDA, CNPJ 23.217.514/0001-07, objetivando aquisição de equipamentos médico/hospitalar para atender as demandas das 44 equipes da Estratégia da Saúde da Família da Secretaria Municipal de Saúde do município de Parnaíba-PI.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo à assinatura do respectivo contrato.

Nadja Nascimento da Silva
Secretária Executiva Do Fundo Municipal De Saúde

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
GABINETE DO PREFEITO



PORTARIA Nº 478/2023

Dispõe sobre a nomeação de pessoal ocupante de cargo de provimento em comissão.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso das atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear **MARIA JOSE ALVES DA CUNHA**, portador(a) do CPF nº 008.125.703-16, para o cargo de provimento em comissão de **Gerente de Almoxarifado**, lotado(a) na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania - SEDESC.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Parnaíba(PI), 07 de agosto de 2023.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Francisco de Assis de Moraes Souza
Francisco de Assis de Moraes Souza
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

**EXTRATO DO CONTRATO Nº 597/2023-PMP/PI**

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO nº Nº 20974/2023;
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA – SEIHRF;
CONTRATADO (A): PARNAÍBA CARTORIO 1º OFÍCIO NOTAS E IMOVEIS;
CNPJ: 06.727.358/0001-05;
OBJETO: Prestação de serviço cartorial (Cartório Alameda) para a regularização de 41 (quarenta e um) registro de escrituras, anotações, arquivamento e certidões e regularização de 55 (cinquenta e cinco) lavraturas de escrituras, anotações, arquivamentos e certidões, do projeto Habitar Brasil – BID, no município de Parnaíba-PI, para o exercício de 2023, de interesse da Secretaria de Infraestrutura, Habitação e Regularização Fundiária;
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação Nº 99/2023, nos termos do art. 25, Caput da Lei nº 8.666/93;
VALOR GLOBAL: R\$ 139.086,86 (cento e trinta e nove mil oitenta e seis reais e oitenta e seis centavos);
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2337; Elemento de despesa: 3.3.90.39.45; Fonte de Recurso: 500/999/000;
VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2023, contados a partir da data da sua assinatura, podendo ser prorrogado mediante acordo entre as partes através de termo aditivo;
DATA DA ASSINATURA: 03/08/2023;
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI

EXTRATO PUBLICAÇÃO / ATO ADMINISTRATIVO

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 25891/2023-PMP/PI
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA / SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
CONTRATADO: LL VILAS EVENTOS LTDA;
CNPJ: 27.673.878/0001-44;
OBJETO: A apresentação musical da cantora Isadora Pompeo para o evento "PARNAÍBA 179 ANOS" que terá duração de 1h:30m (uma hora e trinta minutos) no dia 12 de agosto de 2023 às 21H, no município de Parnaíba-PI, de interesse da Secretaria Municipal de Gestão.
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de licitação nº 103/2023, conforme art. 25, inciso III, da Lei nº 8.666/93;
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 1034; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.19; Fonte de Recurso: 500/999/000;
VALOR: R\$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais);
PERÍODO: Exercício de 2023;
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA

EXTRATO TORNANDO SEM EFEITO PUBLICAÇÃO

Fica sem efeito a publicação referente ao Aviso de Licitação da Concorrência para Registro de Preço nº 10/2023 publicada no Diário Oficial do Município de Parnaíba ANO XXV Nº 3434 Caderno Único de 09 de agosto de 2023 na página 11, tendo em vista que o mesmo já havia sido publicado dentro do prazo legal na edição ANO XXV Nº 3430 Caderno 5/5 de 03 de agosto de 2023 na página 22.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

**EXTRATO PUBLICAÇÃO / ATO ADMINISTRATIVO**

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 21687/2023-PMP/PI e outros;
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE SAÚDE;
CONTRATADO(A): ALICE DE MORAIS VÉRAS DA FONSECA e outros;
CPF: 056.966.703-85 e outros;
OBJETO: Contratação de profissionais da saúde, para atender as demandas dos serviços gratuitos de saúde, pelo período de julho a dezembro de 2023, no Município de Parnaíba-PI, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde;
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 28/2023 conforme o art. 24, inciso IV da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores;
VALOR GLOBAL: R\$ 38.302,92 (trinta e oito mil, trezentos e dois reais e noventa e dois centavos) e outros;
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2202; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de Recurso: 500/300/000 e outras;
PERÍODO: julho a dezembro de 2023;
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI.

EXTRATO DE CONVÊNIO



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

**EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 14/2023**

CONCEDENTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE GESTÃO.
CONVENIENTE: ASSOCIAÇÃO SOCIOCULTURAL DO JOAZ SOUZA E ADJACENTES (ASJOSA);
CNPJ: 11.651.148/0001-02;
OBJETO: o repasse de recurso financeiro para a ASSOCIAÇÃO SOCIOCULTURAL DO JOAZ SOUZA E ADJACENTES (ASJOSA) para realização de projeto cultural denominado "BUMBA MEU BOI DA PARNAÍBA, PATRIMÔNIO NOSSA GENTE", que acontecerá nos dias 02 e 03 de agosto de 2023, conforme Lei nº 3.820 de 27 de julho de 2023 e plano de trabalho apresentado pela CONVENIENTE e aprovado pela CONCEDENTE, de Interesse Público;
ESPÉCIE: CONVÊNIO Nº 14/2023 – PMP;
VALOR GLOBAL: R\$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais);
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias;
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade 1034; Elemento de Despesa: 3.3.50.41.01; Fonte de Recursos: 500/999/000;
DATA DA ASSINATURA: 31/07/2023.

ATA DE EXTRATO PARCIAL



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



ATA EXTRATO PARCIAL Nº 74/2023- PMP- PARNAIBA-PI
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 18823/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 77/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS COMUNS DE MANUTENÇÃO PREDIAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA (SEDESC) E PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PELO PERÍODO DE 12 MESES.

Pregoeira: Bruna Miranda Gomes

Adjudicação: 09/08/2023

Homologação: 09/08/2023

BENEFICIÁRIO DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

ITEM	CÓDIGO	FORTE	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO UNIT. C/ BDI	PREÇO TOTAL
LOTE 01								
1.1	97622	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	M3	200,00	44,45	56,29	11.258,00
1.2	97626	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE PILARES E VIGAS EM CONCRETO ARMADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	M3	200,00	472,84	598,76	119.752,00
1.3	97631	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	M2	5.000,00	2,47	3,13	15.650,00
1.4	97633	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	M2	5.000,00	16,42	20,79	103.950,00
1.5	97635	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO, DE FORMA MANUAL, COM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	M2	500,00	12,05	15,26	7.630,00
1.6	97640	SINAPI	REMOÇÃO DE FORROS DE DRYWALL, PVC E FIBROMINERAL, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	M2	2.000,00	1,31	1,66	3.320,00
1.7	97641	SINAPI	REMOÇÃO DE FORRO DE	M2	2.000,00	3,77	4,77	9.540,00

ATA DE EXTRATO PARCIAL



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



			GESSO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017					
1.8	97642	SINAPI	REMOÇÃO DE TRAMA METÁLICA OU DE MADEIRA PARA FORRO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	M2	800,00	2,40	3,04	2.432,00
1.9	97644	SINAPI	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	M2	300,00	7,04	8,91	2.673,00
1.10	97645	SINAPI	REMOÇÃO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	M2	300,00	24,20	30,64	9.192,00
1.11	97647	SINAPI	REMOÇÃO DE TELHAS, DE FIBROCIMENTO, METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	M2	4.500,00	2,64	3,34	15.030,00
1.12	97660	SINAPI	REMOÇÃO DE INTERRUPTORES/TOMADAS ELÉTRICAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	UN	500,00	0,52	0,66	330,00
1.13	97661	SINAPI	REMOÇÃO DE CABOS ELÉTRICOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	M	4.500,00	0,53	0,67	3.015,00
1.14	97663	SINAPI	REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	UN	200,00	9,45	11,97	2.394,00
1.15	97665	SINAPI	REMOÇÃO DE LUMINÁRIAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	UN	1.000,00	0,98	1,24	1.240,00
1.16	97666	SINAPI	REMOÇÃO DE METAIS SANITÁRIOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	UN	200,00	6,96	8,81	1.762,00
1.17	102190	SINAPI	REMOÇÃO DE VIDRO LISO COMUM DE ESQUADRIA COM BAGUETE DE MADEIRA. AF 01/2021	M2	200,00	13,66	17,30	3.460,00
1.18	102191	SINAPI	REMOÇÃO DE VIDRO LISO COMUM DE ESQUADRIA COM BAGUETE DE ALUMÍNIO OU PVC. AF 01/2021	M2	200,00	16,74	21,20	4.240,00
1.19	100695	SINAPI	RECOLOCAÇÃO DE FOLHAS DE PORTA DE MADEIRA LEVE OU MÉDIA DE 60CM DE LARGURA, CONSIDERANDO REAPROVEITAMENTO DO MATERIAL. AF 12/2019	UN	200,00	40,26	50,98	10.196,00
1.20	COMPOSIÇÃO 01	Composições Próprias	DEMOLIÇÃO DE PISO CIMENTADO SOBRE LASTRO DE CONCRETO	M2	200,00	24,18	30,62	6.124,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



1.21	COMPOSIÇÃO 02	Composições Próprias	RETIRADA DE GRADE DE FERRO	M2	300,00	7,75	9,81	2.943,00
1.22	COMPOSIÇÃO 48	Composições Próprias	CAPINA E LIMPEZA MANUAL DO TERRENO	MP	15.000,00	10,18	12,89	193.350,00
1.23	COMPOSIÇÃO 18	Composições Próprias	TRANSPORTE DE ENTULHO COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA, DMT 0,5 A 1,0	M3	200,00	4,45	5,64	1.128,00
1.24	94342	SINAPI	ATERRO MANUAL DE VALAS COM AREIA PARA ATERRO E MECANIZADA. AF 05/2016	M3	1.000,00	50,92	64,48	64.480,00
1.25	96526	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME (SEM ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE F6RMAS). AF 06/2017	M3	500,00	244,62	309,76	154.880,00
1.26	96527	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FORMAS). AF 06/2017	M3	500,00	101,28	128,25	64.125,00
1.27	93382	SINAPI	ATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF 04/2016	M3	200,00	26,31	33,32	6.664,00
1.28	COMPOSIÇÃO 05	Composições Próprias	EMBASAMENTO C/ PEDRA ARGAMASSADA UTILIZANDO ARG. C/ AREIA. 1:4	M3	200,00	463,03	586,33	117.266,00
1.29	94962	SINAPI	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF 05/2021	M3	200,00	289,46	366,54	73.308,00
1.30	94971	SINAPI	CONCRETO FCK = 25MPa, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF 05/2021	M3	200,00	356,98	452,04	90.408,00
1.31	92441	SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE F6RMAS DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PE-DIREITO DUPL0, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, UTILIZANDO 14	M2	300,00	45,90	58,12	17.436,00
1.32	92759	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF 06/2022	KG	800,00	9,38	11,88	9.504,00
1.33	92760	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF 06/2022	KG	500,00	8,51	10,78	5.390,00
1.34	92761	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA	KG	500,00	7,74	9,80	4.900,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



			DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF 06/2022					
1.35	92771	SINAPI	ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF 06/2022	KG	500,00	6,63	8,40	4.200,00
1.36	103670	SINAPI	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF 02/2022	M3	300,00	226,60	286,94	86.082,00
1.37	93183	SINAPI	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA JANELAS COM MAIS DE 1,5 M DE VÃO. AF 03/2016	M	100,00	35,29	44,69	4.469,00
1.38	93184	SINAPI	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA PORTAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF 03/2016	M	150,00	20,93	26,50	3.975,00
1.39	103329	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 8X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF 12/2021	M2	10.000,00	41,21	52,18	521.800,00
1.40	101162	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ELEMENTO VAZADO DE CERÂMICA (COBOGO) DE 7X20X20CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF 05/2020	M2	100,00	109,07	138,12	13.812,00
1.41	96359	SINAPI	PARDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRIMALL), PARA USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS SIMPLES, COM VÃOS. AF 06/2017 PS	M2	500,00	68,32	86,51	43.255,00
1.42	513128	ORSE	DIVISÓRIA NAVAL (PAINEL CEGO), E= 40 MM, COM PERFIS EM AÇO - FORNECIMENTO APLICADO	M2	200,00	87,56	110,88	22.176,00
1.43	504065	ORSE	DIVISÓRIA NAVAL (PAINEL COM VIDRO), E= 40 MM, COM PERFIS EM AÇO - FORNECIMENTO APLICADO - REV 02	M2	100,00	100,00	126,63	12.663,00
1.44	COMPOSIÇÃO 03	Composições Próprias	DIVISÓRIA PRÉ-MOLDADA EM CONCRETO ESP=5cm	M2	100,00	124,38	157,50	15.750,00
1.45	COMPOSIÇÃO 40	Composições Próprias	BANCADA DE GESSO, ESPESSURA 5 CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	2.000,00	62,62	79,30	158.600,00
1.46	COMPOS	Composições	PRATELEIRA DE GESSO,	M	2.000,00	50,35	63,76	127.520,00

ATA DE EXTRATO PARCIAL



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



ÍÇÃO	41	Próprias	ESPESSURA MCM	-					
1.47	COMPOS	Composições	INSTALAÇÃO DE MCMORE	E					
1.48	COMPOS	Composições	BANCADA DE MARMORE LARG = 0,60m ESP = 3cm	E	M	300,00	100,61	127,40	38.220,00
1.49	87248	SINAPI	CINZA ANDORINHA L=0,60M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	E	M	300,00	223,11	282,52	84.756,00
1.49	87248	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF 02/2023 PE	E	M2	600,00	37,43	47,40	28.440,00
1.50	87251	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF 02/2023 PE	E	M2	600,00	38,26	48,45	29.070,00
1.51	87265	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 20X20 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF 02/2023 PE	E	M2	600,00	39,79	50,39	30.234,00
1.52	87273	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 33 X 45 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF 02/2023 PE	E	M2	600,00	45,69	57,86	34.716,00
1.53	87620	SINAPI	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 2CM. AF 07/2021	E	M2	2.000,00	21,38	27,07	54.140,00
1.54	87794	SINAPI	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PISOS, CEGOS, DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÁOS), ESPESSURA DE 25 MM. AF 09/2022	E	M2	10.000,00	26,87	34,03	340.300,00
1.55	87893	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÁOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF 10/2022	E	M2	5.000,00	5,52	6,99	34.950,00

ATA DE EXTRATO PARCIAL



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



1.56	88649	SINAPI	RODAPE CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45CM. AF 02/2023	E	M	200,00	6,50	8,23	1.646,00
1.57	92396	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF 10/2022	E	M2	300,00	41,84	52,98	15.894,00
1.58	94992	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO AF 08/2022	E	M2	200,00	59,48	75,32	15.064,00
1.59	98680	SINAPI	PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 3,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA AF 09/2020	E	M)	5.000,00	33,28	42,14	210.700,00
1.60	98689	SINAPI	SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF 09/2020	E	M	200,00	67,47	85,44	17.088,00
1.61	101965	SINAPI	PEITORIL LINEAR EM GRANITO OU MARMORE, L= 15 CM, COMPRIMENTO DE ATÉ 2M, ASSENTADO COM ARGAMASSA 1:6 COM ADITIVO. AF 11/2020	E	M	200,00	74,29	94,07	18.814,00
1.62	COMPOS	Composições	ASSENTAMENTO DE PISO EM PEDRA CASTELO 0,80 X 1,00M	E	M2	1.000,00	32,22	40,80	40.800,00
1.63	COMPOS	Composições	PISO INDUSTRIAL ALTA RESISTÊNCIA, ESPESSURA 12MM, INCLUSO JUNTAS DE DILATAÇÃO PLÁSTICAS E POLIMENTO MECANIZADO	E	M2	400,00	99,43	125,91	50.364,00
1.64	COMPOS	Composições	MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO, PRE-MOLDADO, COMP. 1 M3/15 CM(HXL) C/REJUNTAMENTO	E	M	600,00	23,24	29,43	17.658,00
1.65	95470	SINAPI	VASO SANITÁRIO SIFONADO CONVENCIONAL COM LOUÇA BRANCA, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2016	E	UN	80,00	155,24	196,58	15.726,40
1.66	95472	SINAPI	VASO SANITÁRIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	E	UN	30,00	472,44	598,25	17.947,50
1.67	86877	SINAPI	VALVULA EM METAL CROMADO 1,1/2" X 1,1/2" PARA TANQUE OU LAVATÓRIO, POLIETILENO, 1000 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 06/2021	E	UN	15,00	145,31	184,01	2.760,15



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



1.68	86879	SINAPI	COM OU SEM FORNECIMENTO LADRÃO - INSTALAÇÃO. AF 01/2020	E	UN	80,00	7,66	9,70	776,00
1.69	86883	SINAPI	VALVULA EM PLÁSTICO 1" PARA PIA, TANQUE OU LAVATÓRIO, COM OU SEM LADRÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	E	UN	80,00	6,82	8,64	691,20
1.70	86884	SINAPI	SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1" X 1,1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	E	UN	80,00	6,97	8,83	706,40
1.71	86888	SINAPI	ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2" X 30CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	E	UN	80,00	6,97	8,83	706,40
1.71	86888	SINAPI	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	E	UN	80,00	238,26	301,71	24.136,80
1.72	86894	SINAPI	BANCADA DE MARMORE SINTÉTICO, DE 120 X 60CM, COM CUBA INTEGRADA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	E	UN	20,00	153,09	193,86	3.877,20
1.73	86900	SINAPI	CUBA DE EMBUTIR RETANGULAR DE AÇO INOXIDÁVEL, 46 X 30 X 12 CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	E	UN	20,00	104,63	132,49	2.649,80
1.74	86902	SINAPI	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, 44 X 35,5" CM, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	E	UN	60,00	154,22	195,29	11.717,40
1.75	86904	SINAPI	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	E	UN	60,00	104,04	131,75	7.905,00
1.76	COMPOS	Composições	TORNEIRA CLÍNICA COTOVELO INOX PARA MESA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	E	UN	80,00	249,35	315,75	25.260,00
1.77	COMPOS	Composições	TORNEIRA CLÍNICA COTOVELO INOX PARA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	E	UN	80,00	220,82	279,62	22.369,60
1.78	86906	SINAPI	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4" PARA LAVATÓRIO, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	E	UN	200,00	51,46	65,16	13.032,00
1.79	86911	SINAPI	TORNEIRA CROMADA DE COZINHA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	E	UN	200,00	46,98	59,49	11.898,00
1.80	86916	SINAPI	TORNEIRA PLÁSTICA 3/4" PARA TANQUE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	E	UN	20,00	12,77	16,17	323,40
1.81	102607	SINAPI	CAIXA D'ÁGUA EM	E	UN	15,00	239,40	303,15	4.547,25



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



1.82	102605	SINAPI	POLIETILENO, 1000 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 06/2021	E	UN	15,00	145,31	184,01	2.760,15
1.83	89349	SINAPI	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 500 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 06/2021	E	UN	25,00	18,39	23,29	582,25
1.84	89351	SINAPI	REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 08/2021	E	UN	25,00	21,70	27,48	687,00
1.85	89353	SINAPI	REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 08/2021	E	UN	25,00	25,13	31,82	795,50
1.86	89358	SINAPI	REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 08/2021	E	UN	25,00	25,13	31,82	795,50
1.86	89358	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 06/2022	E	UN	40,00	5,89	7,46	298,40
1.87	89365	SINAPI	CURVA 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 06/2022	E	UN	40,00	7,67	9,71	388,40
1.88	89366	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, 3/4" INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 06/2022	E	UN	40,00	9,98	12,64	505,60
1.89	89371	SINAPI	LUVIA, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 06/2022	E	UN	40,00	4,21	5,33	213,20
1.90	89373	SINAPI	LUVIA, DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 20MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 06/2022	E	UN	40,00	4,88	6,18	247,20
1.91	89390	SINAPI	UNIÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 06/2022	E	UN	20,00	11,75	14,88	297,60
1.92	89393	SINAPI	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 06/2022	E	UN	40,00	8,05	10,19	407,60
1.93	89495	SINAPI	RALO SIFONADO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAIS DE ENCAMINHAMENTO DE ÁGUA PLUVIAL. AF 06/2022	E	UN	60,00	9,78	12,38	742,80

ATA DE EXTRATO PARCIAL



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



1.94	89957	SINAPI	PONTO DE CONSUMO TERMINAL DE ÁGUA FRIA (SUBRAMAL) COM TUBULAÇÃO DE PVC, DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA, INCLUSIVE RASGO E CHUMBAMENTO EM ALVENARIA. AF. 12/2014	UN	100,00	111,54	141,24	14.124,00
1.95	94495	SINAPI	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1" FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 08/2021	UN	12,00	40,90	51,79	621,48
1.96	98102	SINAPI	CAIXA DE GORDURA SIMPLES, CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 0,4 M, ALTURA INTERNA = 0,4 M. AF. 12/2020	UN	12,00	96,51	122,20	1.466,49
1.97	97947	SINAPI	CAIXA COM GRELHA SIMPLES RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TUILOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,5X1X1 M. AF. 12/2020	UN	12,00	1.163,66	1.473,54	17.682,48
1.98	COMPOS IÇÃO 11	Composições Próprias	PEÇAS DE APOIO DEFICIENTES C/TUBO INOX PWCS	M	40,00	136,06	172,29	6.891,60
1.99	COMPOS IÇÃO 12	Composições Próprias	CHUVEIRO PLÁSTICO (INSTALADO)	UND	40,00	13,22	16,74	669,60
1.100	COMPOS IÇÃO 13	Composições Próprias	VÁLVULA DE DESCARGA CROMADA C/REGISTRO ACOPLADO DE 32 OU 40mm	UND	40,00	253,02	320,40	12.816,00
1.101	C0600	SEINFRA	CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA DE SOBREPOR	UND	60,00	39,87	50,49	3.029,40
1.102	COMPOS IÇÃO 21	Composições Próprias	PONTO DE ESGOTO EM PVC P/ TANQUE E LAVATÓRIO MSD FUNASA TIPO 10 (MATERIAL E EXECUÇÃO)	UND	100,00	136,29	172,58	17.258,00
1.103	COMPOS IÇÃO 17	Composições Próprias	PIA DE AÇO INOX (1,20x0,60)m C/ 1 CUBA E ACESSÓRIOS	UN	50,00	257,03	325,48	16.274,00
1.104	COMPOS IÇÃO 25	Composições Próprias	ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 01/2020	UN	80,00	22,46	28,44	2.275,20
1.105	94201	SINAPI	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, TIPO COLONIAL, COM ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHADO COM TRANSPORTE VERTICAL. AF. 07/2019	M2	15.000,00	22,85	28,93	433.950,00
1.106	94204	SINAPI	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, TIPO COLONIAL, COM MAIS DE 2 ÁGUAS PARA TELHADO COM TRANSPORTE VERTICAL. AF. 07/2019	M2	15.000,00	27,71	35,09	526.350,00
1.107	94207	SINAPI	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MAIOR QUE 10º, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSIVE ICAMENTO. AF. 07/2019	M2	8.000,00	34,42	43,59	348.720,00

ATA DE EXTRATO PARCIAL



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



1.108	94213	SINAPI	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSIVE ICAMENTO. AF. 07/2019	M2	15.000,00	53,74	68,05	1.020.750,00
1.109	94219	SINAPI	CUMEIRA E ESPIGÃO PARA TELHA CERÂMICA EMBOÇADA COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA), PARA TELHADOS COM MAIS DE 2 ÁGUAS, INCLUSIVE TRANSPORTE VERTICAL. AF. 07/2019	M	250,00	21,18	26,82	6.705,00
1.110	94223	SINAPI	CUMEIRA PARATELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO E ICAMENTO. AF. 07/2019	M	150,00	67,65	85,67	12.850,50
1.111	94224	SINAPI	COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA). AF. 07/2019	M	8.000,00	20,21	25,59	204.720,00
1.112	100434	SINAPI	CALHA DE BEIRAL SEMICIRCULAR DE PVC, DIÂMETRO 125 MM, INCLUINDO CABECEIRAS, EMENDAS, BOÇAS, SUPORTES E VEDAÇÕES, EXCLUINDO CONDUTORES, INCLUSIVE TRANSPORTE VERTICAL. AF. 07/2019	M	80,00	81,97	103,80	8.304,00
1.113	94228	SINAPI	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSIVE TRANSPORTE VERTICAL. AF. 07/2019	M	150,00	56,06	70,99	10.648,50
1.114	94229	SINAPI	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSIVE TRANSPORTE VERTICAL. AF. 07/2019	M	150,00	97,63	123,63	18.544,50
1.115	92543	SINAPI	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSIVE TRANSPORTE VERTICAL. AF. 07/2019	M2	3.000,00	9,99	12,65	37.950,00
1.116	C4480	SEINFRA	FORRO ACÚSTICO EM PLACAS DE FIBRA MINERAL C/PERFIL "T" EM ALUMÍNIO E FORNECIMENTO E MONTAGEM	M2	300,00	72,52	91,83	27.549,00
1.117	96109	SINAPI	FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS. AF. 05/2017 PS	M2	5.000,00	32,92	41,69	208.450,00
1.118	96111	SINAPI	FORRO EM REGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO.	M2	5.000,00	42,55	53,88	269.400,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



1.119	96114	SINAPI	AF. 05/2017 PS FORRO EM DRYWALL, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUCTURA DE FIXAÇÃO. AF. 05/2017 PS	M2	1.000,00	49,48	62,66	62.660,00
1.120	98547	SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, CAMADAS, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E=3MM E E=4MM. AF. 06/2018	M2	500,00	133,89	169,54	84.770,00
1.121	98555	SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA / MEMBRANA ACRILICA, 3 DEMÃOS. AF. 06/2018	M2	500,00	20,07	25,41	12.705,00
1.122	COMPOS IÇÃO 16	Composições Próprias	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM VEU DE FIBRA DE VIDRO	M2	200,00	96,72	122,48	24.496,00
1.123	COMPOS IÇÃO 27	Composições Próprias	RECOLOCACAO DE TELHAS CERAMICAS, CONSIDERANDO REAPROVEITAMENTO DEMATERIAL	M2	10.000,00	10,84	13,73	137.300,00
1.124	COMPOS IÇÃO 26	Composições Próprias	TOLDO EM ESTRUCTURA METÁLICA COM TELHA EM FIBROCIMENTO	M2	100,00	122,88	155,60	15.560,00
1.125	COMPOS IÇÃO 36	Composições Próprias	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CABROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE MAIS QUE 2 ÁGUAS PARA TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, INCLUSIVE TRANSPORTE VERTICAL. AF. 07/2019	M2	3.000,00	44,69	56,59	169.770,00
1.126	104473	SINAPI	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE ILUMINAÇÃO, COM INTERRUPTOR SIMPLES, EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL, COM ELETRODUTO EMBUTIDO EM RASGOS NAS PAREDES, INCLUSIVE TOMADA, ELETRODUTO, CABO, RASGO E CHUMBAMENTO (SEM LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF. 11/2022	UN	200,00	114,56	145,07	29.014,00
1.127	104475	SINAPI	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE TOMADA DE USO GERAL 2P+T (10A/250V) EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL, COM ELETRODUTO EMBUTIDO EM RASGOS NAS PAREDES, INCLUSIVE TOMADA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF. 11/2022	UN	250,00	96,86	122,65	30.662,50
1.128	104476	SINAPI	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO	UN	100,00	127,67	161,67	16.167,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



1.129	97583	SINAPI	ELÉTRICO DE TOMADA DE USO ESPECÍFICO 2P+T (20A/250V) EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL, COM ELETRODUTO EMBUTIDO EM RASGOS NAS PAREDES, INCLUSIVE TOMADA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCETO CHUVEIRO). AF. 11/2022	UN	150,00	55,55	70,34	10.551,00
1.130	97584	SINAPI	LUMINÁRIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA TUBULAR FLUORESCENTE DE 18 W, COM REATOR DE PARTIDA RÁPIDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 02/2020	UN	150,00	75,56	95,68	14.352,00
1.131	97589	SINAPI	LUMINÁRIA TIPO PLAFON EM PLÁSTICO, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 15 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 02/2020	UN	200,00	27,37	34,66	6.932,00
1.132	COMPOS IÇÃO 19	Composições Próprias	LUMINÁRIA TIPO PLAFON, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA DE 45 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 11/2017	UND	200,00	27,25	34,51	6.902,00
1.133	97600	SINAPI	REFLETOR EM ALUMÍNIO, DE SUPORTE E ALÇA, COM 1 LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO DE 125 W, COM REATOR ALTO FATOR DE POTÊNCIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 02/2020	UN	50,00	174,17	220,55	11.027,50
1.134	97610	SINAPI	LÂMPADA COMPACTA DE LED 10 W, BASE E27 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 02/2020	UN	200,00	10,99	13,92	2.784,00
1.135	97612	SINAPI	LÂMPADA COMPACTA FLUORESCENTE DE 20 W, BASE E27 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 02/2020	UN	200,00	12,50	15,83	3.166,00
1.136	100919	SINAPI	LÂMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL BRANCA 45 W, BASE E27 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 02/2020	UN	200,00	25,96	32,87	6.574,00
1.137	S00790	ORSE	TOMADA PARA AR CONDICIONADO, COM CAIXA PVC E DISJUNTOR BI-POLAR 30A, APARENTE	UN	80,00	72,00	91,17	7.293,60
1.138	101875	SINAPI	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM	UN	30,00	273,26	346,03	10.380,90

ATA DE EXTRATO PARCIAL



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



1.139	101876	SINAPI	BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 12 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 10/2020	UN	50,00	44,83	56,77	2.838,50
1.140	101877	SINAPI	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM PVC, DE EMBUTIR, SEM BARRAMENTO, PARA 3 DISJUNTORES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 10/2020	UN	50,00	32,30	40,90	2.045,00
1.141	101878	SINAPI	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE SOBREPOR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 18 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 10/2020	UN	20,00	435,65	551,66	11.033,20
1.142	93654	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 10/2020	UN	50,00	6,44	8,15	407,50
1.143	93655	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 10/2020	UN	50,00	7,43	9,41	470,50
1.144	93656	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 10/2020	UN	50,00	7,43	9,41	470,50
1.145	93667	SINAPI	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 10/2020	UN	50,00	42,55	53,88	2.694,00
1.146	93668	SINAPI	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 10/2020	UN	50,00	44,29	56,08	2.804,00
1.147	93670	SINAPI	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 10/2020	UN	50,00	47,26	59,85	2.992,50
1.148	93671	SINAPI	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 10/2020	UN	50,00	51,03	64,62	3.231,00
1.149	93673	SINAPI	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 10/2020	UN	50,00	65,25	82,63	4.131,50
1.150	91856	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM	M	200,00	9,50	12,03	2.406,00

ATA DE EXTRATO PARCIAL



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



1.151	91862	SINAPI	PARADE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2015	M	200,00	7,34	9,29	1.858,00
1.152	91863	SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2015	M	200,00	8,56	10,84	2.168,00
1.153	91865	SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2015	M	100,00	13,19	16,70	1.670,00
1.154	91890	SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 40 MM (1 1/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2015	M	100,00	13,19	16,70	1.670,00
1.155	91925	SINAPI	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2015	UN	30,00	8,30	10,51	315,30
1.156	91927	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2015	M	15.000,00	3,05	3,86	57.900,00
1.157	91928	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2015	M	15.000,00	3,56	4,51	67.650,00
1.158	91930	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2015	M	10.000,00	3,87	4,90	49.000,00
1.159	91933	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 03/2023	M	3.000,00	7,34	9,29	27.870,00
1.160	91935	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2015	M	500,00	8,78	11,12	5.560,00
1.161	91952	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2015	M	500,00	13,66	17,30	8.650,00
1.161	91952	SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, SEM	UN	150,00	13,89	17,59	2.638,50



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



1.162	91958	SINAPI	SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2015	UN	150,00	24,98	31,63	4.744,50
1.163	92008	SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2015	UN	150,00	32,17	40,74	6.111,00
1.164	COMPOSIÇÃO 39	Composições Próprias	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2015	UN	150,00	27,88	35,30	5.295,00
1.165	PRÓPRIO	Composições Próprias	TOMADA MÍDIA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2015	UN	150,00	27,88	35,30	5.295,00
1.166	SINAPI	SINAPI	LUMINÁRIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 50 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 02/2020	UND	50,00	40,01	50,66	2.533,00
1.167	COMPOSIÇÃO 53	Composições Próprias	LUMINÁRIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 2 LÂMPADAS TUBULARES FLUORESCENTES DE 36 W, COM REATOR DE PARTIDA RÁPIDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 02/2020	UN	50,00	56,63	71,71	3.585,50
1.168	COMPOSIÇÃO 54	Composições Próprias	LUMINÁRIA LED SLIM 18W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	200,00	57,36	72,63	14.526,00
1.169	COMPOSIÇÃO 54	Composições Próprias	LUMINÁRIA LED SLIM 36W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	200,00	65,39	82,80	16.560,00
1.170	COMPOSIÇÃO 44	Composições Próprias	REFLETOR LED 6400K 100W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	100,00	184,28	233,35	23.335,00
1.171	COMPOSIÇÃO 04	Composições Próprias	REFLETOR LED 6400K 150W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	100,00	269,43	341,18	34.118,00
1.171	94570	SINAPI	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDROS, COM BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS EXCLUSIVAS ALIZAR E CONTRAMARCO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2019	M2	100,00	183,57	232,45	23.245,00
1.172	90806	SINAPI	BATENTE PARA PORTA DE MADEIRA, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2019	UN	200,00	253,40	320,88	64.176,00
1.173	90820	SINAPI	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 60X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2019	UN	200,00	207,89	263,25	52.650,00
1.174	90821	SINAPI	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 60X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2019	UN	200,00	224,32	284,06	56.812,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



1.175	90822	SINAPI	PINTURA SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 70X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2019	UN	200,00	220,19	278,83	55.766,00
1.176	90823	SINAPI	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 60X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2019	UN	200,00	256,04	324,22	64.844,00
1.177	90841	SINAPI	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 60X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2019	UN	50,00	607,94	769,83	38.491,50
1.178	90842	SINAPI	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 60X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2019	UN	50,00	625,61	792,21	39.610,50
1.179	90843	SINAPI	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2019	UN	50,00	632,62	801,09	40.054,50
1.180	90844	SINAPI	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM	UN	50,00	669,66	847,99	42.399,50

ATA DE EXTRATO PARCIAL



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



1.181	91299	SINAPI	EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2019						
			PORTA DE MADEIRA, TIPO MEXICANA, MACIÇA (PESADA OU SUPERPESADA), 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2019	UN	50,00	798,00	1.010,51	50.525,50	
1.182	COMPOS IÇÃO 52	Composições Próprias	PORTA DE MADEIRA MUIRACATIARA OU SIMILAR 1,00X2,10 M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	50,00	547,17	692,88	34.644,00	
1.183	91305	SINAPI	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA DE BANHEIRO, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO POPULAR, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2019	UN	200,00	53,12	67,27	13.454,00	
1.184	COMPOS IÇÃO 34	Composições Próprias	FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO POPULAR, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2019	UN	300,00	53,17	67,33	20.199,00	
1.185	COMPOS IÇÃO 35	Composições Próprias	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTAS INTERNAS, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO POPULAR, COM EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2019	UN	300,00	42,93	54,36	16.308,00	
1.186	91341	SINAPI	PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2019	M2	100,00	382,95	484,93	48.493,00	
1.187	102179	SINAPI	INSTALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO, E = 6 MM, ENCAIXADO EM PERFIL U. AF 01/2021	M2	200,00	204,61	259,10	51.820,00	
1.188	102154	SINAPI	INSTALAÇÃO DE VIDRO LISO INCOLOR, E = 5 MM, EM ESQUADRIA DE MADEIRA, FIXADO COM BAGUETE. AF 01/2021	M2	200,00	131,00	165,89	33.178,00	
1.189	102156	SINAPI	INSTALAÇÃO DE VIDRO LISO INCOLOR, E = 6 MM, EM ESQUADRIA DE MADEIRA, FIXA* COM BAGUETE. AF 01/2021	M2	200,00	149,58	189,41	37.882,00	
1.190	102164	SINAPI	INSTALAÇÃO DE VIDRO LISO INCOLOR, E = S MM, EM ESQUADRIA DE ALUMÍNIO OUPVC, FIXADO COM BAGUETE. AF 01/2021	M2	200,00	169,34	214,44	42.888,00	
1.191	102166	SINAPI	INSTALAÇÃO DE VIDRO LISO INCOLOR, E = 6 MM, EM ESQUADRIA DE ALUMÍNIO OU	M2	200,00	179,27	227,01	45.402,00	

ATA DE EXTRATO PARCIAL



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



1.192	100659	SINAPI	PVC, FIXADO COM BAGUETE. AF 01/2021	M	500,00	5,97	7,56	3.780,00	
1.193	100666	SINAPI	ALIZAR DE 5X1,5CM PARA PORTA FIXADO COM PREGOS, PADRÃO MÍDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2019	M2	80,00	471,61	597,20	47.776,00	
1.194	COMPOS IÇÃO 09	Composições Próprias	JANELA DE MADEIRA (PINUS/EUCALIPTO OU EQUIV.) DE ABRIR COM 4 FOLHAS (2 VENEZIANAS E 2 GUILHOTINAS PARA VIDRO), COM BATEENTE, ALIZAR E FERRAGENS, EXCLUSIVO ACABAMENTO CONTRAMARCO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2019	M2	100,00	715,25	905,72	90.572,00	
1.195	COMPOS IÇÃO 10	Composições Próprias	PORTA DE AÇO CHAPA 24 DE ENROLAR, VAZADA TJOOLINHO OU EQUIVALENTE COM RETÂNGULO OU CÍRCULO, ACABAMENTO GALVANIZADO NATURAL	M2	200,00	219,74	278,26	55.652,00	
1.196	COMPOS IÇÃO 24	Composições Próprias	PORTÃO DE FERRO EM CHAPA GALVANIZADA PLANA 14 GSG	M2	400,00	149,30	189,06	75.624,00	
1.197	88423	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, UMA COR. AF 06/2014	M2	10.000,00	10,44	13,22	132.200,00	
1.198	88484	SINAPI	FUNDO ACRÍLICO, SELADOR APLICADO EM TETO, UMA DEMÃO. AF 04/2023	M2	2.000,00	2,23	2,82	5.640,00	
1.199	88485	SINAPI	FUNDO ACRÍLICO, SELADOR APLICADO EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF 04/2023	M2	2.000,00	1,85	2,34	4.680,00	
1.200	102213	SINAPI	PINTURA VERNIZ (INCOLOR) ALQUÍDICO EM MADEIRA, USO INTERNO E EXTERNO, 2 DEMÃOS. AF 01/2021	M2	6.000,00	14,31	18,12	108.720,00	
1.201	COMPOS IÇÃO 46	Composições Próprias	CAIXÃO EM DUAS DEMÃOS	M*	5.000,00	5,01	6,34	31.700,00	
1.202	100739	SINAPI	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO). AF 01/2020, PE	M2	2.000,00	5,98	7,57	15.140,00	
1.203	100740	SINAPI	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM	M2	2.500,00	7,79	9,86	24.650,00	



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



1.204	102219	SINAPI	FÁBRICA (POR DEMÃO). AF 01/2020	M2	2.500,00	12,14	15,37	38.425,00	
1.205	102491	SINAPI	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF 01/2021	M2	2.000,00	12,37	15,66	31.320,00	
1.206	COMPOS IÇÃO 28	Composições Próprias	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF 05/2021	M2	15.000,00	7,70	9,75	146.250,00	
1.207	COMPOS IÇÃO 29	Composições Próprias	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, UMA DEMÃO.	M2	8.000,00	15,02	19,02	152.160,00	
1.208	COMPOS IÇÃO 30	Composições Próprias	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM TETO, DUAS DEMÃOS.	M2	10.000,00	7,52	9,52	95.200,00	
1.209	COMPOS IÇÃO 31	Composições Próprias	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS.	M2	20.000,00	6,31	7,99	159.800,00	
1.210	COMPOS IÇÃO 32	Composições Próprias	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF 06/2014	M2	20.000,00	7,09	8,98	179.600,00	
1.211	COMPOS IÇÃO 33	Composições Próprias	IMUNIZAÇÃO DE MADEIRAMENTO PARA COBERTURA UTILIZANDO CUPINICIDA INCOLOR	M2	5.000,00	4,53	5,74	28.700,00	
1.212	COMPOS IÇÃO 20	Composições Próprias	PINTURA DE LETREIROS EM PAREDES	M2	1.000,00	19,66	24,90	24.900,00	

VENCEDOR: VENEZA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI.

INFORMAÇÕES PARA EFEITOS CONTRATUAIS:

LICITANTE	VENEZA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI.		
CNPJ	04.796.979/0001-07	INSC.MUNICIPAL	45241009
ENDEREÇO	RUA PROJETADA / RUA 41, Nº 01, COHAB ANIL IV		
CIDADE	SÃO LUIS - MA	E-MAIL	venezaconstrucoes@bol.com.br
CONTATO	JOCIMAR CARVALHO LIMA		
CPF	095.371.713-53		
RG	175543920010	FONE	(098) 3237-0878 / 98888-8237 / 99201-6607 / 98155-3811 / 98535-8803

OBSERVAÇÕES GERAIS SOBRE O ITEM:

O objeto deverá ser fornecido pela eventual contratada na forma estabelecida no Edital da licitação e Termo de Referência, observadas as quantidades e locais determinados na Ordem de Compras e/ou Requisições, sem prejuízo da preservação das vantagens e qualidade do objeto. Os Itens em registro destinam-se a contratos relativos ao exercício do ano de 2022/2023. A Ata de Registro tem validade de 12 (doze) meses, contados da publicação deste extrato. É obrigação do contratante indicar no pedido de liberação a dotação orçamentária que suportará a despesa. O pedido de liberação deve ser dirigido a Central de Licitações e Contratos Administrativos ou o distribuirá ao Gerenciador do SRP, com devida anuência da Secretaria de Gestão. As cópias dos documentos (liberação, cópia do Extrato Parcial e a cópia da Ata de Registro), devem fazer parte integrante do Processo Administrativo, a fim de instruí-lo adequadamente. A Ata de Registro de Preços, em todo seu teor, fica recepcionada por este extrato de publicação como nele transcrita, inclusive para efeito de renegociação.

AVISO DE LICITAÇÃO



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 95/2023

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 VEÍCULO AUTOMOTOR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA- (SEDESC).

O Município de Parnaíba-PI torna público que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, cujo certame será regido integralmente, pela Lei Federal n.º 10.520/2002 e dos Decretos Municipais n.ºs 440/2006 e 452/2006, Decreto regulamentar federal n.º 10.024/2019, com aplicação subsidiária da Lei Federal n.º 8.666 de 21.06.1993 e suas alterações e demais normas pertinentes ao objeto do certame. Pregão Eletrônico, Ata de Registro de Preços do tipo menor preço global, adjudicação por item. **Início de acolhimento de propostas 11/08/2023. Abertura das propostas, 24/08/2023 às 09:45. Início da sessão de disputa de preços, 24/08/2023 às 10:00.** Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília /DF e, dessa forma, serão registradas no sistema eletrônico e na documentação relativa ao certame.

RETIRADA DO EDITAL – No site www.tce.pi.gov.br, e obrigatoriamente no site www.licitacoes-e.com.br, tendo em vista necessidade de acompanhamento eletrônico e imediato de informações complementares, tais como resposta esclarecimentos, impugnações, alterações de datas entre outras.

FORMALIZAÇÃO DE CONSULTA: Rua Itaúna, nº 1434, Bairro Pindorama, Parnaíba/PI, CEP: 64215-115, sala de Licitações, setor de Pregão. Horário de atendimento: segunda à sexta-feira, de 07:30 às 13:30 horas. Telefone: (86) 99545-9710 E-MAIL: pregao@parnaiba.pi.gov.br.
LOCAL: - www.licitacoes-e.com.br.

Parnaíba (PI), 10 de agosto de 2023.

Bruna Miranda Gomes
Pregoeira

JULGAMENTO DE IMPUGNAÇÃO



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 92/2023

JULGAMENTO DE
IMPUGNAÇÃO AO EDITAL

IMPUGNANTE: KENY INDUSTRIA E COMERCIO DE MEIAS LTDA
IMPUGNADO: MUNICIPIO DE PARNAÍBA - PI

Trata-se de resposta a impugnação ao edital, apresentado pela empresa supracitada, a qual se insurge sobre inexecutabilidade do termo de referência.

I – RESUMO DOS FATOS

Trata-se de impugnação ao edital de processo licitatório Pregão Eletrônico nº 92/2023, que objetiva a formalização de ata de **KENY INDÚSTRIA E COMERCIO DE MEIAS LTDA**. O Impugnante alega o valor estimado para a prestação do serviço licitado supracitado, apresenta indícios de inexecutabilidade, o que é suficiente sequer para cobrir os custos do serviço, como o salário, os encargos incidentes sobre os salários, os insumos, taxa administrativa, lucros e tributos. É o relatório;

II – DA FUNDAMENTAÇÃO

Para assegurar igualdade de condições a todos aqueles que queiram contratar com o Poder Público, a Constituição Federal de 1988 trouxe no inciso XXI do art. 37 a previsão legal obrigando que as obras, serviços, compras e alienações públicas sejam feitas através de processo licitatório.

Esta previsão constitucional foi regulamentada pela Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Geral da Licitação e Contratos Administrativos e, posteriormente, pela Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, que institui a modalidade de licitação Pregão;

Licitação é um procedimento que destina-se a garantir a observância do princípio constitucional da isonomia e a selecionar a proposta mais vantajosa para a Administração e será processada e julgada obedecendo os princípios básicos, previstos no art. 3º da Lei de Licitações, quais sejam: Legalidade, impessoalidade, moralidade, probidade, publicidade, julgamento objetivo

1

JULGAMENTO DE IMPUGNAÇÃO



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



e vinculação ao instrumento convocatório;

Visa ressaltar, que a elaboração do Termo de Referência é de inteira responsabilidade da Secretaria requisitante e em consequência, toda a documentação de impugnação e anexos, foram enviados a referida. Que decidiu julgar improcedente a impugnação, conforme ofício 391/2023.

III – CONCLUSÃO

Em razão do exposto, ao encaminhar para a secretaria responsável, conforme instruído pela secretária Denise Rêgo Chaves Mazulo, DECIDE esta Pregoeira não acolher a impugnação interposta pela empresa **KENY INDÚSTRIA E COMERCIO DE MEIAS LTDA**, CNPJ Nº **00.498.981/0001-49**, e assim dando publicidade nos meios de comunicação.

Ao final, cumpre esclarecer que a análise aqui consignada ateu-se às condições exigidas no Instrumento Convocatório, bem como análise de impugnação feita pela SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA.

Parnaíba – PI, 10 de agosto de 2023.

Adriene Araújo Cardoso
Pregoeira-PMP-PI

COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL



Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
Lei Federal 8.069/90 Lei Municipal 1523/96 lei complementar 069/2015
E-mail: cmdcaparnaiba.167@gmail.com
Parnaíba – Piauí

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA-PI
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA – SEDESC
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE-CMDCA

COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL

Processo de Escolha Unificado para os Membros do Conselho Tutelar de Parnaíba
– PI – referente - (2024 a 2028).
Resultado de acordo com Edital 01/CMDCA/2023.

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS/NÚMEROS PARA AS URNAS

ORD	NOME	NÚMERO NA URNA
01	Patrícia Santos Souza	53
02	Ana Cristina Soares de Souza	41
03	Onesio Rodrigues da Costa Junior	32
04	Fabiana Cristina dos Santos Nascimento	47
05	Rosilene Viana do Nascimento Rocha	37
06	Ana Paula de Souza Costa	24
07	Maria Lidiane Costa de Farias	56
08	Natália Márcia Silva de Araújo	31
09	Natalina de Paulo Souza	26
10	Regivaldo Queiroz Rodrigues	42
11	Paulo Henrique Nascimento da Silva	58
12	Maria Alcilene da Silva	52
13	Manoel Nezinho Saboia de Oliveira	46
14	Maria das Dores Silva Portela	39

Parnaíba (PI), 08 de agosto de 2023.

Rosária de Fátima Aguiar
Presidente da Comissão Especial Eleitoral



ESTADO DO PIAUÍ PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

Prefeito Municipal: **FRANCISCO DE ASSIS DE MORAES SOUZA**

Vice-Prefeito: **CARLOS ALBERTO SANTOS DE SOUSA**

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA - DOM

Órgão destinado a divulgação dos atos dos Poderes Executivo e Legislativo deste município e de outros assuntos de interesse público.

Criado pela Lei Municipal nº 1440, de 04 de março de 1994.

Responsáveis: **Lisandro Ayres Furtado** (Secretário de Governo)

Gleidison Azevedo de Oliveira (Coordenador de TI)

Izabella Salomão Moraes (Gerente de Atos Oficiais)

Lisandro Ayres Furtado

Secretário de Governo

Ricardo Viana Mazulo

Procurador Geral do Município

Francisco Eudes Fontenele Aragão

Controlador Geral do Município

Gil Borges dos Santos

Secretário Municipal de Fazenda

Adalgisa Carvalho de Moraes Souza

Secretária de Desenvolvimento Social e Cidadania

João Carlos Guimarães Araújo

Secretário Imediato do Prefeito

Ismael Lima de Abreu

Secretário da Chefia de Gabinete

Amaury Mendonça de Sousa

Secretário de Gestão

Maria de Fátima da Silveira Ferreira

Secretária Municipal de Educação

Paulo José dos Santos Araújo

Secretário Municipal de Saúde - SESA

Edrivandro Gomes Barros

Secretário de Projetos Especiais e Desenvol. Econômico

Paulo Eudes Carneiro

Secretário Mun. do Setor Primario e Abastecimento -
SESPA

Maurício Pinheiro Machado Junior

Secretário de Transporte, Trânsito e da Articulação
com as Forças de Segurança

Bruno Souza Santana

Ouvidor Geral do Município

Renan Rodrigues Benicio

Secretário de Meio Ambiente e Recursos Hidricos

Interino

Francisco Emanuel Cunha de Brito

Secretário de Serviços Urbanos e Defesa Civil

Carmem Maria da Silveira Aguiar

Secretária de Infraestrutura, Habitação e Regularização
Fundiária

José Geraldo Santos Silva

Secretário de Esportes e Lazer

Rafael Alves de Sousa

Secretário Municipal do Trabalho e Defesa do
Consumidor - PROCON

Zulmira do Espirito Santo Correia

Gestora da Central de Licitação e Contratos
Administrativos - CLCA

Francisco das Chagas Dourado dos Santos Júnior

Superintendente de Planejamento

Arlindo Ferreira Gomes Neto

Superintendente de Cultura

Joaquim Vidal Araújo

Superintendente de Turismo

Roberto William Rufino de Sousa

Superintendente de Comunicação

João Rocha de Oliveira

Presidente do Instituto de Previdência Municipal de
Parnaíba - IPMP

Francisco das Chagas Silva de Oliveira

Pres. da Agência Parnaibana de Reg. de serviços
Publicos-ASERPA

Josiane de Oliveira Rios

Presidente da Empresa Parnaibana de Serviços - EMPA

Marcus Vinícius do Carmo Ferreira

Diretor Geral da Escola Parnaibana de Administração
Pública

